## § XIII.

Quoniam publica tranquillitas, securitasque personarum, ex administratione iustitiae ab omni partium studio aliena, nihilque nisi jus, ac aequitatem respiciente pendeat, et quoad gravamina religionum jam a Majoribus nostris pro securitate honorum, et bonorum dissidentium processus, et executio utrique parti serviens desideratur; proinde ad effectum deducendo, tot Comitiorum recessibus appromissum adinveniendae iustitiae modum, quo cum dissidentibus a Nobis in religione Christiana concivibus Graecis Non-Unitis, et dissidentibus ad osculum pacis, et iustitiae pervenire possimus, eosdem (cum usque dum via juris ad Tribunalia, et Consistoria, obstantibus annorum 1627, 1632, 1638 et 1648 constitutionibus pertracti fuerint) tam in actoratu, quam et reatu, intuitu variarum infra expressarum causarum, a jurisdictione Tribunalium, et Romano-Catholicorum Consistoriorum, necnon Tribunalis spiritualis M. D. Lit. omnimode liberos, ac immunes reddendo, modo constitutum iudicium mixtum, sive compositum ex septem supra decem personis Iudiciariis, octo nimirum saecularibus religionis Romano-Catholicae, et octo dissidentibus, seu Graecis Non-Unitis, inter quos Episcopus Graecus Non-Unitus Albae Russiae, tanquam natus suae cadentiae Praeses, decimus septimus erit. *Insuper* duo Notarii Decretorum absque voto decisivo, duo itidem Regentes nobiles ad attendentiam archivi eligantur, unus autem Notariorum aequae ac unus Regentium, Romano-Catholici, alter Notariorum, ac alter Re-

gentium religioni Graeco-Non-Unitae, vel dissidentium addicti sunt.

I. Z tych wyżej wyrażonych osob I. K. Mć corocznie *in mense Julio*, szesnaście Sądowych nominować, lub tych samych, którzy byli, albo niektórych na drugi rok zostawić moc mieć będzie. Pisarzow zaś y Regentow nominacya, y ich odmiana, a *iudicio mixto* dependować ma.

II. Te przez I. K. Mć nominowane Sądowe osoby sędzić będą w Warszawie, na mieyscu sposobnym, w roku przez miesiący sześć, a to takim sposobem: cztery osoby religii Rzymskiej, a cztery Greckiej Nie-Unitskiej, lub dyssydentskiej, na pierwszą przez Krola IMci naznaczoną kadencyą ziechawszy się, po wykonanym nayprzod w Grodzie Warszawskim iuramentie, Prezesa katolika Rzymskiego z pomiędzy siebie *pluralitate votorum* obiorą, iurydykcyą swoią ufunduią, Pisarzow y Regentow przysięgi wysłuchawszy, Sądy swoje przez trzy miesiące kontynuować będą.

III. *In casu* nieprzytomności ktorego z osob ośmiu, *sufficit numerus* sześciu do kompletu, a w przytomności siedmiu, ostatni *in ordine* tey religii, ktorey iest zbytnim, *carebit voto decisivo*, w komplecie zaś sześciu, gdyby Prezes *casu quo* zachorował, *primus in ordine* tey wiary mieysce iego zastąpi, a natychmiast *ad casum*, gdyby nie był *supernumerarius*, teyże wiary Pisarz *hujusce religionis cum voto decisivo, et praevio iuramento numerum* zasiadających *suo ordine* kompletować może.